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VALORES EM UNIDADES DE REAL

2019

2018

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

1.456.080,78

2.925.281,95

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraor¢gamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relag6es Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria

538.219.638,37

538.219.638,37
4.115.809,04
378.646.216,05
155.442.236,54
15.376,74
-536.763.557,59
-346.094.282,83
-246.453.550,77
-85.515.770,22

1.071.325.665,86

1.071.325.665,86
742.274,16
1.058.191.634,89
12.391.756,81

-1.068.400.383,91
-1.028.861.236,77
-232.377.345,49
-74.080.621,35
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Industria - -

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas

-14.125.221,00
259,16

-32.761.266,00

-32.761.266,00

-722.403.269,93
-32.324.648,14

-32.324.648,14

Outros Desembolsos Operacionais -157.908.008,76 -7.214.499,00
Dispéndios Extraorgamentarios -4.115.809,04 -742.274,16
Transferéncias Financeiras Concedidas -153.788.021,45 -6.396.706,03
Valores Compensados -4.178,27
Demais Pagamentos -75.518,81

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -4.549.421,05 -4.890.533,54
INGRESSOS - -

Alienacéo de Bens - -

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -

Outros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS -4.549.421,05 -4.890.533,54

Aquisicéo de Ativo Néo Circulante -4.255.435,65 -4.655.675,63

Concessdo de Empréstimos e Financiamentos - -

Outros Desembolsos de Investimentos -293.985,40 -234.857,91

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
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Amortizacédo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -3.093.340,27 -1.965.251,59
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 5.499.167.43 7.464.419,02
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 2.405.827,16 5.499.167,43




